A Impugnante declarou em sua DITR a área total produtiva, no valor de 1.460 ha. Apesar de ter juntado documentação que comprove o alegado, a fiscalização entendeu não terem sido comprovados. Daí, efetuou a glosa de parte da área declarada pela Impugnante como sendo produtiva, alterando a área produtiva para 864 (oitocentos e sessenta e quatro) hectares, e com tal procedimento acabou por obter um alíquota próximo à maior alíquota aplicável sobre a área declarada pela Impugnante.
E no pedido final postula (e-fl. 997):
Ante o exposto, a Impugnante requer a seja declarada a improcedência do

[...]

A Impugnante declarou em sua DITR a área total produtiva, no valor de 1.460 

ha. Apesar de ter juntado documentação que comprove o alegado, a fiscalização 

entendeu não terem sido comprovados. Daí, efetuou a glosa de parte da área declarada 

pela Impugnante como sendo produtiva, alterando a área produtiva para 864 (oitocentos 

e sessenta e quatro) hectares, e com tal procedimento acabou por obter um alíquota 

próximo à maior alíquota aplicável sobre a área declarada pela Impugnante. 

E no pedido final postula (e-fl. 997): 

Ante o exposto, a Impugnante requer a seja declarada a improcedência do